
Protokół nr 10/2019 

z XIII Sesji Rady Gminy Belsk Duży 

z dnia 11 grudnia 2019 roku 

 

Skład Rady: 15, nieobecnych 3 (wg. załączonej listy obecności) 

Spoza Rady uczestniczyli:  

1. Władysław Piątkowski – Wójt Gminy  

2. Hanna Grotek – Skarbnik Gminy  

3. Renata Ostatek – Sekretarz Gminy  

4. Mirosław Pańczyk – radca prawny  

5. Marcin Piątkowski – zastępca dyrektora ZGK 

6. Adam Balcerowicz – Radny powiatu grójeckiego 

7. Adolf Maciak – Radny powiatu grójeckiego 

 

Oraz sołtysi i mieszkańcy.  

Pkt 1.  

Pan Bogusław Sikorski Przewodniczący Rady powitał przybyłych radnych o gości. Rozpoczął obrady 

XIII Sesji Rady Gminy, stwierdził quorum i odczytał proponowany porządek obrad.  

1. Otwarcie obrad. 

2. Ustalenie porządku obrad. 

3. Wystąpienie Radnych Powiatu Grójeckiego. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie planu pracy komisji na rok 2020 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie 

7. Podjęcie uchwały w sprawie regulaminu określającego wysokość stawek i szczegółowe warunki 

przyznawania nauczycielom dodatków do wynagrodzenia zasadniczego, szczegółowe warunki 

obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw 

oraz wysokość nagród ze specjalnego funduszu nagród 

8. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji z budżetu Gminy Belsk Duży w 2019r. na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków 

9. Podjęcie uchwały w sprawie Rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi 

10. Podjęcie uchwały w sprawie podjęcia Gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych i narkotykowych na rok 2020 

11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXXIX/239/2018 Rady Gminy Belsk Duży z dnia 

20 czerwca 2018 roku w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia opłat za pobyt w ośrodkach 

wsparcia i mieszkaniach chronionych 

12. Zapytania i wolne wnioski. 



13. Zamknięcie obrad. 

 

Pkt 2.  

Nie zgłoszono uwag do porządku, porządek uznano za przyjęty.  

Pkt 3.  

Pan Adam Balcerowicz poinformował, że obecnie rada pracuje nad projektem budżetu. Poinformował, 

ze projekcie znajduje się przebudowa drogi Dobryszew-Trzylatków na odcinku 2,5 km. Trwają 

rozmowy o dokończenie drogi w Wilczogórze, jeśli będą środki powiat postara się dokończyć 

przebudowę.  

Pan Adolf Maciak poinformował, że na posiedzeniu Komisji Transportu odbyła się dyskusja w 

przedmiocie drogi powiatowej Skurów-Wilczogóra w miejscowości Oczesały. Podziękował sołtysom 

za przybycie na to posiedzenie. Mają być przeprowadzone prace geodezyjne, aby w przyszłości 

aplikować o środki na tę drogę. Poinformował o kwotach przeznaczonych na drogi powiatowe zarówno 

z budżetu powiatu, jak i środków zewnętrznych oraz środków z budżetów gmin. Poinformował, że 

większość środków została przeznaczona na inwestycje drogowe w gminie Pniewy. Wyraził nadzieję, 

że sytuacja dróg powiatowych w gminie Belsk zacznie się poprawiać. Poinformował o sytuacji szpitali 

powiatowych.  

Pan Adam Balcerowicz wyjaśnił, iż inwestycje w gminie Pniewy były zaplanowane w budżecie, którego 

projekt przygotowała poprzednia rada i zarząd powiatu. Podkreślił, że dotacje zewnętrzne są dużą 

pomocą dla budżetu powiatu i nieuzasadnione było by nie korzystanie z tych środków.  

Pan Bogusław Sikorski przypomniał, że w poprzedniej kadencji przez 4 lata zrobiono łącznie 200 

metrów dróg powiatowych na terenie gminy Belsk Duży.  

Pan Bogdan Zakrzewski zapytał, kiedy będzie zrobiona droga w Oczesałach? Warunki stawiane przez 

powiat wobec właścicieli działek są ogromne.  

Pan Adam Balcerowicz odpowiedział, że są wymogi ustawowe dla szerokości drogi, na posiedzeniu 

Komisji Transportu ustalono, że szerokość 9 metrów będzie wystarczająca.  

Pan Grzegorz Janota poprosił o naprawę mostka w Lewiczynie. Droga osiada w tym miejscu, trzeba się 

temu przyjrzeć. Zaproponował, aby remonty robić krótkimi odcinkami, ale kłaść masę całościowo, 

zamiast ciągle łatać te same dziury.  

Pan Adam Balcerowicz odpowiedział, że ma odbyć się wspólne posiedzenie Komisji, będzie dyrektor 

Powiatowego Zarządu Dróg i razem z radnym Maciakiem zgłoszą te postulaty.  



Pan Paweł Augusiewicz zwrócił się z prośba o lustro w miejscowości Łęczeszyce na skrzyżowaniu dróg 

powiatowych.  

Pan Adolf Maciak powiedział, że zgłaszali te drogi do PZD, ale to się schodzi. Te lustra są potrzebne, a 

kwestia mostka jest regularnie podnoszona na Komisji Transportu. Wyraził zdanie, że mostek powinien 

być przebudowany.  

Pkt 4.  

 Pan Bogusław Sikorski odczytał projekt uchwały.  

Rada Gminy Belsk Duzy przyjęła uchwałę jednogłośnie – uchwała Nr XIII/94/2019 

Pkt. 5  

Pan Zbigniew Byrski odczytał projekt uchwały. 

Rada Gminy Belsk Duży przyjęła uchwałę jednogłośnie – uchwała Nr XIII/95/2019.  

Pkt 6.  

Pani Ewa Maciak odczytała projekt uchwały.  

Rada Gminy Belsk Duży przyjęła uchwałę jednogłośnie – uchwała Nr XIII/96/2019.  

Pkt 7.  

Pan Bogusław Sikorski odczytał projekt uchwały.  

Rada Gminy Belsk Duzy przyjęła uchwałę jednogłośnie – uchwała Nr XIII/97/2019 

Pkt 8.  

Pan Zbigniew Byrski odczytał projekt uchwały. 

Rada Gminy Belsk Duży przyjęła uchwałę jednogłośnie – uchwała Nr XIII/98/2019.  

Pkt 9  

Pani Ewa Maciak odczytała projekt uchwały.  

Rada Gminy Belsk Duży przyjęła uchwałę jednogłośnie – uchwała Nr XIII/99/2019.  

Pkt 10. 

Pan Bogusław Sikorski odczytał projekt uchwały.  

Rada Gminy Belsk Duzy przyjęła uchwałę jednogłośnie – uchwała Nr XIII/100/2019 

Pkt 11.  



Pan Zbigniew Byrski odczytał projekt uchwały. 

Rada Gminy Belsk Duży przyjęła uchwałę jednogłośnie – uchwała Nr XIII/101/2019.  

Pkt 12 

Pan Zbigniew Byrski zwrócił się z prośbą o wyjaśnienie jak lekarze przyjmują w ośrodku zdrowia.  

Pan Adam Balcerowicz poinformował, że od 1 grudnia jest codziennie dr Witkowska i dr Przybylska. 

Jest też dwoje pediatrów dr Pomian i dr Pietrzyk-Kozińska. Będzie wywieszona informacja, w jakich 

godzinach przyjmują lekarze. Podkreślił, że w przypadkach zagrożenia życia pacjent jest przyjmowany 

poza kolejnością.  

Pan Władysław Piątkowski w swoim wystąpieniu poprosił radnych o zapoznanie się z projektem 

budżetu na przyszły rok. Poinformował, że zmniejsza się udział gminy w podatku PIT i CIT. Zaznaczył, 

że obecny rok już się nie powtórzy pod względem inwestycji. Poinformował, że gmina będzie się 

ubiegała o finansowanie na rewitalizację parku w Oczesałach. Oznajmiał, o ponownym złożeniu 

wniosku o dofinansowanie z funduszu dróg samorządowych. Odniósł się, do kwestii oświetlenia 

ulicznego oraz możliwości remontowych. Przypomniał, że cena śmieci wzrosła ze względu na 

rozporządzenie Ministra Środowiska, które określa cenę za tonę śmieci. Informował, na temat 

aktualnych przepisów dotyczących śmieci, oraz ceny za śmieci. Informował na temat masztów sieci 5G.  

Pan Bogusław Sikorski poinformował, że Towarzystwo Sadów Karłowych otrzymało informację na 

temat popiersia prof. Makosza. Na posiedzeniu komisji rolnictwa w dniu 3 grudnia był odczytany 

projekt odpowiedzi.  

Pan Władysław Piątkowski poinformował, że była koncepcja rozbudowy Zakładu Gospodarki 

Komunalnej. Miał powstać PSZOK, ale przepisy pozwalają na tymczasowe składowanie śmieci na 

terenie Zakładu.  

Pani Wanda Drobiszewska zwróciła się z apelem o wsparcie Fundacji „Pomocna dłoń”.  

Pkt 13. 

Pan Bogusław Sikorski stwierdził wyczerpanie porządku obrad, podziękował wszystkim za przybycie i 

zakończył obrady XIII Sesji Rady Gminy.  

Sesja trwała od godziny 11.30 do godziny 13.25.  

Na tym protokół zakończono. 

Protokółowała:  

Przewodniczący Rady Gminy 

Bogusław Sikorski 


